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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta Rajavartiolaitoksen 
varautumista tukevien toimivaltuuksien tarkistamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ammattiliitto Pro on valtion pääsopijajärjestö ja keskitymme lausunnossamme 
henkilöstövaikutuksiin. Lausuntoa on pyydetty Pron jäsenyhdistys Maanpuolustuksen 
henkilökuntaliitto MPHL ry:tä. Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiasta.

Toimivaltuudet

Toimivaltuuksien laajennuksen osalta Pro pitää tärkeänä joustavaa yhteistyötä ja sen kehittämistä 
viranomaisten kesken. Esitysluonnoksessa on tunnistettu vaikutuksia mm. poliisin, Tullin, 
ulkoministeriön, Liikenne- ja viestintäviraston ja Puolustusvoimien yhteistyöhön. Esityksessä ei ole 
lähemmin tarkasteltu vaikutuksia edellä mainittuihin viranomaisiin. Katsomme, että 
viranomaisvaikutuksia tulisi tarkastella tältä osin laajemmin. 

Taloudelliset vaikutukset

Taloudellisissa vaikutuksissa on yksilöiden kuvattu uusien sisärajatoimivaltuuksien ja merellisten 
tehtävien lisämäärärahatarpeet. Muiden ehdotettavien säädösmuutosten osalta on mainittu, että ne 
eivät aiheuta Rajavartiolaitokselle merkittäviä kuluja. Muutosten kouluttamiseen ja operatiiviseen 
käyttöön liittyvät menot on esitetty rahoitettavan Rajavartiolaitoksen toimintamäärärahoista 
julkisen talouden suunnitelman ja valtion talousarvion puitteissa. Valtion tuottavuusohjelman 
vähennyksiä kohdistuu Rajavartiolaitokseen yli prosentin verran toimintamenomomentilta. 
Talousarvion puitteissa ei ole liikkumavaraa. Tältä osin esitämme, että kaikki menot ja 
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henkilöresurssi, myös siviilihenkilöstön osalta, on syytä arvioida yksityiskohtaisesta ja rahoitus 
turvattava uusiin toimivaltuuksiin ja tehtävien laajennuksiin.

 

Esityksessä ei ole tunnistettu säädösmuutosten aiheuttavan välittömiä taloudellisia vaikutuksia 
muille virastoille. Kaikkien virastojen toimintamäärärahoihin kohdistuu valtion tuottavuusohjelman 
leikkauksia. Muiden virastojen osalta tehtävien toiminnalliset ja taloudelliset vaikutukset tulee 
tarkastella ja arvioida lähemmin.

Henkilöstön asema rajajoukkojen liittämisessä Puolustusvoimiin

Laissa Rajavartiolaitoksen hallinnosta 2 § 3 momentissa esitetään Rajavartiolaitoksen virkamiesten 
siirtymistä virkoineen Puolustusvoimiin, määräajaksi nimitetyt kuitenkin enintään kyseiseksi 
määräajaksi. Puolustusvoimiin ei siten tarvitsisi perustaa erikseen virkoja eikä nimittää niihin 
henkilöitä liittämisen toteuttamiseksi. Muutoksen arvioidaan keventävän hallinollista työtä sekä 
Rajavartiolaitoksessa että Puolustusvoimissa. Säännöksellä turvattaisiin Rajavartiolaitoksen 
virkamiehelle siirtymähetkellä hänen euromääräinen palkkauksensa. Tämä turva tarkoittaisi, että 
virkamiehen siirtymähetken mukainen palkkaus ei yksin liittämisen perusteella voi laskea 
virkamiehelle Rajavartiolaitoksessa maksettavan euromääräisen palkkauksen alapuolelle. 

Liittämisen määräajan päätyttyä Puolustusvoimiin liitetyt virkamiehet ja vastaavat 
Rajavartiolaitoksen virat siirtyisivät takaisin Rajavartiolaitokseen liittämishetken tilanteen mukaisina 
riippumatta siitä, onko viroissa tai niihin kuuluvissa tehtävissä tapahtunut muutoksia liittämisen 
kuluessa. Rajavartiolaitoksessa virat, niiden nimet ja niihin kuuluvat tehtävät järjesteltäisiin 
paluuhetken resurssitarpeen mukaan tarvittavilta osin tavanomaisten virkamiesoikeudellisten 
säännösten mukaisesti.  

Pro pitää kannatettavina Rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun lain 2 §:n esitettyjä muutoksia.

Minea Pyykönen Leena Hiljanen

johtaja sopimusalavastaava
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